hiems. I) A) i. q. *hiberna tempestas, procella* IV, 33, 6 naves saevitiae hiemis prohibebantur. B) *a) a)* de anni tempore G 26, 9 annum ipsum non in totidem digerunt species: hiems et ver et aestas intellectum ac vocabula habent, autumni perinde nomen ac bona ignorantur. A 22, 12 (Britanni) soliti plerumque dama aestatis hibernis eventibus pensare tum aestate atque hieme iuxta pellebantur. I, 79, 3 priore hieme caesis duabus cohortibus. 4, 67, 9 caeli temperies (sc. Capreis) hieme mitis. A 21, 1 sequens hiems saluberrimis consiliis *absumpta.

G 22, 2 lavantur saepius calida, ut apud quos plurimum hiems occupat. A 10, 18 hiems adpetebat. 12, 12, 16 Armeniam *petunt, id temporis importunam, quia hiems occipiebat. 31, 3 coepita hieme [M ghieme; Sirker iam hieme] iturum obviam non rebantur. 15, 8, 9 instante iam hieme reduxit exercitum. III, 50, 1 propinqua hieme et umentibus Pado campis expeditum agmen incedere. I, 62, 3 non obstarre hiemem neque ignava pacis moras. 1, 44, 5 reditum Agrippinae excusavit ob imminentem partum et hiemem. 47, 12 hiemem aut negotia varie causatus. *β)* i. q. *hiemantes* A 22, 9 ita intrepida ibi hiems (fuit). *b)* magis ad *frigus* pertinet G 16, 12 solent et supterraneos specus aperire .., suffugium hiemis [Reifferscheid] et receptaculum frugibus, quia rigorem *frigorū* eius modi loci molliunt. [codd. hiemi, quod retin. Kritz 'per metonymiam valet *hominibus hieme vexatis*', Baumstark 'für das winterleben']. I, 79, 23 ibi (sc. in paludibus) *saevitia* *hiemis aut volnerum absumpti (sunt). 4, 56, 10 gravissimo in discriminis exercitus ob *asperitatem* hiemis et penuriam vestis. 3, 5, 3 (Augustum) *asperrimo* hiemis Ticinum usque progressum. 12, 43, 10 magna deum benignitate et *modestia* hiemis (sc. Romae) rebus extremis subventum (est). III, 59, 6 *foeda* hieme per transitum Appennini conflictatus (est) exercitus i. q. winterwetter. 1, 30, 4 auxerat militum curas *praematura* hiems imbris continuis adeoque saevis, ut .. 2, 5, 9 Germanos .. invari silvis, paludibus, brevi aestate et *praematura* hieme. 4, 51, 19 reliqui, quo minus vi aut obsidio subigerentur, *praematura* montis Haemi et *saeva* hiems subvenit. 13, 35, 12 retentus omnis exercitus sub pellibus, quamvis hieme saeva adeo, ut obducta glacie nisi effossa humus tentoriis locum non praebet. 12, 50, 7 *atrox* hiems seu parum provisi commatus et orta ex utroque tabes *perpellunt Vologesen omittere praesentia. III, 56, 13 fessos hieme atque inopia hostes adgredi. II) i. q. *expeditio hiberna* 1, 17, 15 at hercule verbora et vulnera, duram hiemem, exercitas aestates, bellum atrox aut sterilem pacem semipaterna (esse). Potest etiam referri ad I. B. *hilarius.* D 13, 26 cf. atrox A. *a. — adv.* 11, 3, 10 hilare epulatus.